[bookmark: _GoBack]

	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 22 августа 2022 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 20.06.2016 № 359 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бейский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 17 Устава муниципального образования Бейский район,

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Бейского района от 20.06.2016 № 359 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бейский район» следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 9 дополнить абзацами следующего содержания:
«- перераспределять бюджетные ассигнования в рамках одного мероприятия муниципальной программы или непрограммного направления деятельности;
- перераспределять бюджетные ассигнования по мероприятиям муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств.»;
2) подпункт 8 пункта 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«8) бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ;».
2. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Масалович М.В.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков

[bookmark: P41]Проект решения подготовил:

Руководитель Управления финансов			  		                О.В.Баузер

С О Г Л А С О В А Н О:

Глава Бейского района					                               И.Н. Стряпков

Заместитель  главы администрации
по экономике и финансам                                                                          А.С.Байкалова

Начальник юридического отдела
администрации	  	                                                                      М.А. Цыбульская

Управляющий  делами администрации		   	                         Л.А. Салчак